
Společenská smlouva
společnosti GALMET, spol. s r.o., zapsané v obchodním rejstříku,

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 23811

I.
Obchodní firma a sídlo společnosti

Obchodní firma společnosti zní: GALMET, spol. s r.o. , IČ:  49688057

Sídlo společnosti je v obci Průhonice

II.
Předmět podnikání

Předmětem podnikání společnosti je :

 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského
zákona 

 Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných),

 Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady,

 Výroba  a  dovoz  chemických  látek  a  chemických  přípravků
klasifikovaných  jako  výbušné,  oxidující,  extremně  hořlavé,  vysoce
hořlavé, vysoce toxické, toxické, karcinogenní, mutagenní, toxické pro
reprodukci,  nebezpečné  pro  životní  prostředí  a  prodej  chemických
látek a chemických přípravků klasifikovaných jako vysoce toxické a
toxické

 Výroba a hutní zpracování neželezných kovů a jejich slitin, 

Předmětem činnosti společnosti je: 
- Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor.

III. 
Společníci   

1. PROMIT spol. s r.o., identifikační číslo: 250 60 180, se sídlem Dolní Břežany,
Malá Strana 28, okres Praha-západ, PSČ 252 41, který vlastní tyto podíly:

a. základní podíl č. 7 o velikosti 10 % (deset procent), kterému odpovídá
plně  splacený  vklad  na  základní  kapitál  společnosti  ve  výši
10.528.000,-  Kč  (deset  milionů  pět  set  dvacet  osm  tisíc  korun
českých), 

b. základní podíl č. 8 o velikosti 10 % (deset procent), kterému odpovídá
plně  splacený  vklad  na  základní  kapitál  společnosti  ve  výši
10.528.000,- Kč (deset milionů pět set dvacet osm tisíc korun českých

1



c. základní podíl č. 9 o velikosti 10 % (deset procent), kterému odpovídá
plně  splacený  vklad  na  základní  kapitál  společnosti  ve  výši
10.528.000,-  Kč  (deset  milionů  pět  set  dvacet  osm  tisíc  korun
českých;

2. STEFAN SISAK,  nar.  23.  prosince  1969,   trvale  bytem 8152  Glattbrugg,
Schaffhauserstrasse 63, Švýcarská konfederace. který vlastní tyto podíly:

a. základní podíl č. 1 o velikosti 10 % (deset procent), kterému odpovídá
plně  splacený  vklad  na  základní  kapitál  společnosti  ve  výši
10.528.000,-  Kč  (deset  milionů  pět  set  dvacet  osm  tisíc  korun
českých), 

b. základní podíl č. 2 o velikosti 10 % (deset procent), kterému odpovídá
plně  splacený  vklad  na  základní  kapitál  společnosti  ve  výši
10.528.000,-  Kč  (deset  milionů  pět  set  dvacet  osm  tisíc  korun
českých), 

c. základní podíl č. 3 o velikosti 10 % (deset procent), kterému odpovídá
plně  splacený  vklad  na  základní  kapitál  společnosti  ve  výši
10.528.000,-  Kč  (deset  milionů  pět  set  dvacet  osm  tisíc  korun
českých), 

d. základní podíl č. 4 o velikosti 10 % (deset procent), kterému odpovídá
plně  splacený  vklad  na  základní  kapitál  společnosti  ve  výši
10.528.000,-  Kč  (deset  milionů  pět  set  dvacet  osm  tisíc  korun
českých), 

e. základní podíl č. 5 o velikosti 10 % (deset procent), kterému odpovídá
plně  splacený  vklad  na  základní  kapitál  společnosti  ve  výši
10.528.000,-  Kč  (deset  milionů  pět  set  dvacet  osm  tisíc  korun
českých), 

f. základní podíl č. 6 o velikosti 10 % (deset procent), kterému odpovídá
plně  splacený  vklad  na  základní  kapitál  společnosti  ve  výši
10.528.000,-  Kč  (deset  milionů  pět  set  dvacet  osm  tisíc  korun
českých), 

g. základní podíl č. 10 o velikosti 5 % (pět procent), kterému odpovídá
plně  splacený  vklad  na  základní  kapitál  společnosti  ve  výši
5.264.000,- Kč (pět milionů dvě stě šedesát čtyři korun českých), 

h. základní podíl č. 11 o velikosti 2 % (dvě procenta), kterému odpovídá
plně  splacený  vklad  na  základní  kapitál  společnosti  ve  výši
2.105.600,- Kč (dva miliony sto pět tisíc šest set korun českých), 

i. základní podíl č. 12 o velikosti 2 % (dvě procenta), kterému odpovídá
plně  splacený  vklad  na  základní  kapitál  společnosti  ve  výši
2.105.600,- Kč (dva miliony sto pět tisíc šest set korun českých), 

j. základní  podíl  č.  13  o  velikosti  1  %  (jedno  procento),  kterému
odpovídá plně splacený vklad na základní kapitál společnosti ve výši
1.052.800,-  Kč  (jeden  milion  padesát  dva  tisíc  osm  set  korun
českých), 

2



IV. 
Doba trvání společnosti

Společnost je založena na dobu neurčitou.

V.
Základní kapitál společnosti

Základní  kapitál  společnosti  činí  105.280.000,-  Kč  (slovy  sto  pět  milionů  dvě  stě
osmdesát tisíc korun českých). 

VI. 
Vklady společníků

Společníci se účastní na základním kapitálu těmito peněžitými vklady:
PROMIT spol. s r.o…………………………..…………………………31.584.000,- Kč
STEFAN SISAK ………………………………………………………..73.696.000,- Kč

Výše uvedené vklady byly zcela splaceny.

VII. 
Podíl

1. Podíl  představuje účast společníka ve společnosti  a práva a povinnosti  z této
účasti plynoucí.

2. Společnost  má  jeden  druh  podílu,  a  to  podíl  základní,  se  kterým  nejsou
spojena žádná zvláštní práva a povinnosti.

3. Podíl lze rozdělit za účelem jeho převodu, přechodu nebo jeho rozdělení na
více podílů. Rozdělení podílu je možné jen se souhlasem valné hromady.

4. Společník může mít více podílů, a to i různého druhu.
5. Podíl společníka se určuje podle poměru jeho vkladu na tento podíl připadající

k výši základního kapitálu.
6. Je-li  podíl  ve spoluvlastnictví,  jsou spoluvlastníci  společnými  společníky  a

podíl spravuje vůči obchodní společnosti jen správce společné věci.
7. Má-li společnost více společníků, podíl je možné převést na společníka bez

souhlasu  valné  hromady.  Na  třetí  osobu  je  možné  podíl  převést  pouze  se
souhlasem valné hromady.

8. Podíl je možné zastavit pouze se souhlasem valné hromady.
9. Má-li společnost jediného společníka, je podíl převoditelný nebo zastavitelný

bez omezení
10. Podíl se dědí.

3



VIII.
Orgány společnosti, způsob jejich ustanovení a rozsah oprávnění  

Orgány společnosti jsou:
1. 1. Valná hromada
2. 2. Jednatel

A) Valná hromada

1. Nejvyšším  orgánem  společnosti  je  valná  hromada.  Valnou  hromadu  svolává
jednatel  společnosti  nejméně  jednou  za  účetní  období.  Valná  hromada,  která
schvaluje  řádnou  účetní  závěrku,  se  musí  konat  nejpozději  do  6  měsíců  od
posledního dne předcházejícího účetního období. Termín a program valné hromady
oznámí jednatel společníkům písemnou pozvánkou 15 (slovy patnáct) dnů přede
dnem jejího konání. Společníci se mohou vzdát práva na řádné a včasné svolání
valné hromady prohlášením, které musí být obsaženo v zápisu z valné hromady,
popř. v notářském zápisu o osvědčení rozhodnutí valné hromady. Jinak musí mít
prohlášení písemnou formu s úředně ověřeným podpisem.

2.  Do působnosti valné hromady náleží rozhodnutí o otázkách, které zákon nebo tato
společenská smlouva zahrnují do působnosti valné hromady. Do působnosti valné
hromady náleží dále též: 

a) schválení smlouvy o výkonu funkce, 
b) rozhodnutí o zrušení společnosti s likvidací, 
c) jmenování a odvolání likvidátora, 
d) schválení rozdělení likvidačního zůstatku, 
e) schválení  pachtu  závodu  nebo  takové  jeho  části,  která  by  znamenala

podstatnou změnu dosavadní struktury závodu nebo podstatnou změnu v
předmětu podnikání nebo činnosti společnosti, 

f) schválení převodu, rozdělení a zastavení podílu,  
g) pozastavení funkce jednatele, který oznámil střet zájmů podle § 54 zákona

o obchodních korporacích, 
h) zákazu uzavřít smlouvu podle § 55 zákona o obchodních korporacích,
i) rozhodování o změně obsahu společenské smlouvy, nedochází-li k němu na

základě jiných právních skutečností,
j) rozhodování o dalších otázkách, které do působnosti valné hromady svěřuje

zákon nebo které si valná hromada na základě zákona k rozhodnutí vyhradí.

3. Valná hromada je schopna se usnášet, jsou-li osobně nebo prostřednictvím zástupců
přítomni společníci, kteří mají alespoň dvě třetiny všech hlasů.

4. Na každých 1,- Kč (slovy: jednu korunu českých) vkladu společníka připadá jeden
hlas.

4



5. Zasedání valné hromady je neveřejné, jednání se mohou zúčastnit vedle společníků a
jejich zmocněnců jednatel a přizvaní pracovníci společnosti.

6. Prezenci  přítomných  zajišťuje  jednatel.  Zmocněnci  společníků,  pověření
zastupováním, musí při prezenci odevzdat písemnou plnou moc nebo její ověřenou
kopii.

7. Valná hromada hlasuje na výzvu předsedajícího, je-li podán protinávrh, hlasuje se
nejprve o něm. Hlasuje se aklamací.

8. O záležitostech, které nebyly uvedeny v pozvánce na valnou hromadu lze projednat
pouze tehdy, jsou-li  přítomni všichni společníci  a všichni souhlasí  s projednáním
záležitosti.

9. Pro přijetí rozhodnutí je zapotřebí dvoutřetinové většiny hlasů všech společníků, není-
li touto smlouvou nebo zákonem požadován jiný počet hlasů.

10. O usnesení valné hromady se vyhotovuje zápis.  Zápis podepisuje  předseda valné
hromady a zapisovatel.

11. Požádat o svolání valné hromady mohou společníci, jejichž vklady dosahují alespoň
10%  základního  kapitálu  nebo  10%  podíl  na  hlasovacích  právech.  Nesvolají-li
jednatelé valnou hromadu do jednoho měsíce od doručení jejich žádosti a nekoná se
v přiměřené lhůtě, jsou společníci oprávněni svolat ji sami. 

B) Jednatelé

1. Statutárním orgánem společnosti je jeden jednatel.
2. Prvními jednateli společnosti byli:

Ing. Michal Provazník, bytem Praha 10, Jerevanská 10   
      Ing. Pavel Vacek, bytem Praha 3, Kouřimská 20 
      Oldřich Struška, bytem Praha 5, Klukovická 1527

Způsob jednání prvních jednatelů jménem společnosti byl následující:
      Za společnost jedná a podepisuje každý z jednatelů samostatně.
3. Jednatele volí a odvolává valná hromada společnosti.
4. Jednatel jedná za společnost samostatně.
6. Při své činnosti jednatel postupuje s péčí řádného hospodáře. Je povinen zejména:

• k obchodnímu vedení společnosti,
• zajistit řádné vedení právními předpisy vyžadovaných evidencí a účetnictví,
• zajistit vedení seznamu společníků,
• informovat společníky o záležitostech společnosti,
• zajistit vypracování účetních závěrek a návrhů na rozdělení zisku,
•  dodržovat zákaz konkurence ve smyslu § 199 zákona o obchodních korporacích.

Jiná práva a povinnosti jednatele než výše uvedená, vyplývající z právních předpisů,
nejsou nikterak dotčena.

 IX. 
Majetková odpovědnost za závazky společnosti a rozdělení zisku a ztrát  

1. Společnost odpovídá za porušení svých závazků celým svým majetkem.

5



2. Společníci  ručí  společně  a  nerozdílně  za  závazky  společnosti  do  výše  souhrnu
nesplacených  částí  vkladů  všech  společníků  podle  stavu  zápisu  v  obchodním
rejstříku v době kdy byli věřitelem vyzváni k plnění. 

3. O způsobu rozdělení zisku rozhoduje valná hromada na návrh jednatelů.
4. O způsobu krytí  ztrát  společnosti  rozhoduje valná hromada na návrh jednatelů.

Ztrátu společnosti je možno krýt z prostředků rezervního fondu, z jiného majetku
společnosti  převyšujícího  základní  kapitál,  snížením  základního  kapitálu  nebo
příplatkovou povinností společníků, popř. kombinací těchto způsobů.

X.
Hospodaření       společnosti      

1. Společnost  účtuje  v  soustavě  účetnictví  odpovídající  příslušným  obecně
závazným předpisům.

2. Jednatelé  jsou  povinni  zajistit  sestavení  řádné,  mimořádné,  konsolidované,
případně  mezitímní  účetní  závěrky  ve  lhůtách  vyplývajících  z  obecně
závazných právních předpisů. Sestavenou účetní závěrku předloží jednatelé valné
hromadě.

3. Účetní  závěrka  musí  být  sestavena  způsobem  odpovídajícím  obecně  závazným
právním předpisům a zásadám účetnictví tak, aby poskytovala řádné informace o
majetkové a finanční situaci, v níž se společnost nachází a o výši dosaženého zisku
nebo případné ztrátě.

XI.
Práva a povinnosti společníků a   důsledky       jejich porušení      

1. Společníci jsou zejména oprávněni:  
1.1. podílet  se  prostřednictvím  valné  hromady  na  rozhodování  o  zásadních  otázkách

činnosti a hospodaření a být voleni do orgánů společnosti
1.2. hlasovat a podávat návrhy
1.3. nahlížet  do  účetních  knih,  spisů  a  jiných  dokladů  a  seznamovat  se  s

výsledky hospodaření
1.4. obdržet  podíl  na  zisku  společnosti  ve  výši  stanovené  touto  smlouvou  a  na

majetkové  vypořádání  v  případech  stanovených  společenskou  smlouvou  nebo
právními předpisy.

2. Společníci jsou zejména povinni:  
2.1. včas plnit  své povinnosti  vyplývající  ze smlouvy a řídit  se rozhodnutími orgánů

společnosti
2.2. zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které by mohly být v nekalé soutěži

zneužity proti společnosti nepovolanými osobami
2.3. oznamovat  neprodleně  jednateli  veškeré  změny  skutečností  zapsaných  v  této

smlouvě.

6



XII.
Zánik účasti společníka ve společnosti, zrušení společnosti  

1. Zánik účasti ve společnosti

Účast ve společnosti zaniká:
a) Převedením celého podílu společníka na jiného společníka nebo jinou osobu.

Za trvání společnosti nemohou společníci požadovat vrácení vkladu.
b) Vyloučením společníka ze společnosti na základě rozhodnutí soudu v případě, že

zvlášť závažným způsobem porušuje svou povinnost, ačkoliv k jejich plnění byl
vyzván a na možnost vyloučení byl písemně upozorněn. Povinnost učinit výzvu
není  dána,  jestliže  porušení  povinnosti  mělo  právní  následky,  které  nelze
odstranit.

c) Vyloučením společníka při prodlení se splněním vkladové povinnosti dle § 151
odst.2 nebo příplatkové povinnosti dle § 165 zákona o obchodních korporacích. 

d) Společník se může za podmínek podle § 205 zákona o obchodních korporacích u
soudu domáhat zrušení své účasti ve společnosti,  nelze-li na něm spravedlivě
požadovat, aby v ní setrval.

e) Písemnou dohodou s ověřenými podpisy všech společníků o ukončení členství
některého ze společníků.
f) Smrtí společníka (přechod obchodního podílu na dědice je upraven či. VI. této

smlouvy).
g) Zamítnutím  insolvenčního  návrhu  pro  nedostatek  majetku  nebo  zrušením

konkursu  proto,  že  majetek  společníka  je  nedostačující.  Účast  společníka  ve
společnosti zaniká také pravomocným nařízením výkonu rozhodnutí postižením
podílu společníka nebo právní mocí exekučního příkazu k postižení obchodního
podílu po uplynutí lhůty uvedené ve výzvě ke splnění vymáhané povinnosti dle
jiného právního předpisu a byl–li v této lhůtě podán návrh na zastavení exekuce. 

Zrušení společnosti
Společnost se zrušuje:

a) dnem uvedeným v  rozhodnutí valné hromady o zrušení společnosti s likvidací,
b) dnem uvedeným v rozhodnutí soudu o zrušení společnosti, jinak dnem, kdy toto

rozhodnutí nabude právní moci,
Jiné případy zrušení společnosti  než právě uvedené,  vyplývající  z právních předpisů,
nejsou dotčeny.
Likvidace společnosti se neprovádí, přechází-li její obchodní jmění na právního nástupce.
V ostatních případech se provede likvidace společnosti platné právní úpravy. Společníci
mají nárok na podíl na likvidačním zůstatku, určený mezi ně k rozdělení, a to v poměru
výše jejich splacených vkladů.
Společnost zaniká dnem výmazu z obchodního rejstříku.

7



XIII. 
Závěrečná       ustanovení  

1. Pokud  nebylo  v  této  společenské  smlouvě  výslovně  dohodnuto  jinak,  platí  v
ostatním  ustanovení zákona o obchodních korporacích v platném znění a jiných
obecně závazných právních předpisů s tímto souvisejících.

2. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě musí být činěny zákonem předepsaným
způsobem.

V Průhonicích dne ………….

______________________
Ing. Michal Provazník, CSc. 

8


